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A vármegyei tisztújítás. 
Elérkezett Somogyvármegyében is 

azon idö, nrdön a megyei tisztikar 
választás alá eső tagjainak mandátuma 
leteli vén, uja! b választás megejtése vált 
szükségessé 

Hónapokkal. vagy talán több 
mint egy évvel ezelőtt egész felfordu
lásról beszéltek az intéző körökben ; 
alig volt főszolgabíró, akire már előre 
ki ne mondták volna az anathemát, 
akit már előre el nem csaptak volna 
állásából. Nem ugyan azért, mert hiva
talos hanyagság, tudatlanság vagy nem 
tudom miféle nagy bün terhelte volna 
őket, hanem csak ugy suttogták az 
okot, a mely nem állott egyébből, 
mint abból, hogy sok erősen pártfogolt 
egyéneknek kellett volna a hely. 

Sőt még a vármegye érdemekben 
gazdag alispánjára is ráfogták, hogy ő 
is menni akar. Már utódját is megvá
lasztották ; — persze a választó közön-

T A R G % A . 

Á l o m . 
Mint iitütt Hzar.-H-i, 
Mely szás veszély közt 
Megtér a forrás 
Édes vizéhez 
És bőgve mártja 
Heg égő nyelvét 
A hűs habokban, 
Aztán kifajva 
Minden keeervét 
Egy végfoháezban, 
Pihegve dobja 
Magát pihenni 
A part ölére 

Sok rejteti tőrrel, 
Száz puskacsővel 
Telt cmbererdőn 
Keresztül én ia, 
Így rontok hozzád, 
Edes forrása 
Kiolthatatlan 
TUz szomjúságban 
Lobogó lelkem 
Vágyainak I 

ség beleegyezése és megkérdezése nél
kül ; — de mire való is lett volna az!! 
Hiszen ugy volt az, az egés^ világi 
életben, a megyei restaurácziókon, hogy 
néhány hatalmas kimondotta: »*io való. 
sic juhco « a választóközönség nagy 
része azután szavazott parancsszóra, 

kommá! dóra * 
Nem ok nélkül hitték azután, hogy 

most is majd csak ugy leszen. 
Ez egyszer azonban csalódtak ! 

És hogy igy történt, valóban örömmel 
tölti el Somogyvármegye közönségét, 
akinek nem a nagy urak >sleppjét< 
hordozó közigazgatási tisztviselőkre, 
hanem igazságos, érttlmes, részrehajlat-
lan tisztikarra van szüksége, olyan 
tisztikarra, aki bárkivel szemben is 
kimerje mondani: ex igy van, ennek 
igy kell lenni, meW a törvény 
igy rendeli, 

Ha visszatekintünk a lefolyt időkre, 
ha meghallgatjuk a nagy közönség sok 
esetben orvoslást nem nyert panaszát. 

És rád borolva 
Lecailltpnl s 
Vad förgeteg, mely 
Szivembe dol, — 
S szemedbe nézve, 
Aat énem át, mit 
Tavassfwal árez 
Az anyaföld, 
Mikor szivéből 
Ezer virágot 
S rügyet fakaszt ki 
A napsugár. 

akkor örülhetünk azután annak leg
inkább, hogy a »parancsszóra* tör
ténendő restaurátió utja egy Időre, 
vagy talán örökre bevágva lett. Mond
juk, hogy talán örökre. 

Ennek egyik fő okát találjuk ab
ban, hogy a vármegyei törvényhatósági 
bizottság tagjai, akiknek kesébe a vá-
Lsztási jog, részint a törvény, részint 
pedig a nagy közönség bizalma folytán 
letéve van, végre felébredtek letargikus 
álmaikból, öntudatra ébredtek és kimerik 
mondani a szót: »majd mi i» ntt 
leszünk.* 

De helyén való is ez. Hiszen a 
közönség birókat választ magának, 
bírókat, akik ügyes-bajos dolgait lesz
nek hivatva intézni : akiknek köteles
sége a törvény, jog és igazság szigorú 
betartása mellett, megvédeni a polgárt 
jogainak eltiprásától; megvédeni a 
hatalmasok esetleges erőszakoskodása 
ellen; hivatalos lekmtélyének 

Szivay Gyula 

I z i d o r a g y e p e n . 
Pofozkodás a tusion. 

A biró : Foglalkozása ? 
A panaszos: Hsndlá vagyak. I 
A biró : És miért jár a lóverseny ékre ? 
A pansssos : Különös : . . . . mert 

nyerni akarok. 
A biró : De hiszen nem ért a lo

vakhoz 1 
A panaszos : K i mondja azt?! Vagyok 

én olyan .portataan. mint akármelyik 
mágnás I csak épen, hogy lovam nincs Ha 
án megfogadok egy lovat, ki t tan»k be 
kell jönni, ha törik, ka szakad Ée ha 

nem jő be, annak nem a ló as oka, ha
nem vagy a talaj, vagy a jookey. Kár sas 
szépen : én a malikor megfogadtam 
„Akarf- t , mig a báró L . . . uraság egy 
másik lóra fogadott. Ée tetszik tudni, ki 
volt az első ? Hát Akar nyert a hogy 
akart Már most tessék nekem megmon
dani, hogy ki ért jobban a lovakhoz : án 
e, a ki nyertem, vagy biró L . , . uraság 
a ki vesztett ? Oh, vén róka vagyok én I 
Mielőtt megfogadok egy lovat, utinns né
zek, hogy ki volt az apjz, az édesanyja ; 
kivel futott, hogy fntott, mennyit MÖtt: 
megtudakolom, bogy ninoe-e berúgva a 
jockey-je. K i mondja aat, bogy én nam 
értek-e a lovakhoz ? 

A biró: Jól van, jál, térjünk a 
dologra. 

A panaszos : összevesztem a felesé
gemmel. A levesre tat mondtam, hogy 
kozmás és es elég volt arra, hogy képembe 
ugorjon. Mert án csak ugy mehetek H a 
lóversenyre, ba feleségemmel híjba kapok. 
Ilyenkor elkezdek ezőrnytt mődon károm
kodni, a cselédet felpofozom, a Móricz 
gyereket megríkatom, aztán vernem a 
kalapomat, botomat iz rohanok cl halmi
ról. Tudom, bogy viasza nem hívnák. Az 
asszony ilyenkor ast gendolju. hagy dü
hömben aa utcaikon kószálok, padig a ekem 
zz a legnagyobb gondom, hogy mielébb a 
versenytérre józzak. Délután bát órakor 
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téae, a törvényben megadott joga 
szigora felhasználása mellett. 

Szomorú példát menthetők a múlt
ból, kell tehát, hogy a jövőt megvédel
mezzük. 

Leginkább megvédelmezhetjük 
pedig az álul, ha a megyei tisztviselő
ben nem azt keressük, hogy »ur«-e, 
hanem azt, hogy független-e, megvan e 
a kellő képessége, szorgalma és munka 
bírása Mert csak igy várhatjuk tőle, 
hogy teljesen megfog felelni a reábízott 
terhes feladatnak. 

Hiszen már annyira voltunk, hogy 
a közigazgatási hivatalt nem is igen 
tartottuk hivatalnak, csak olyan »álla 
pot*-nak, amit tűrnünk kellett, mert 
mást nem tehettünk. 

Most tehát, midőn a i z-ik óra üt, 
a vármegyei tisztikar ujjá alakítására ; 
most, midőn ismét alkalom nyílik 
számunkra, hogy megkülömböztethessük 
a jót a rossztól ; midőn rajtunk áll 
egyedül, hogy kit emeljünk magunk 
fölé, aki ügyes-bajos dolgainkat végezni 
hivatva legyen; tekintsürk vissza az 
elmúlt időre, nézzük végig minden 
hivatalnoknak hivataloskodása alatt 
viselt dolgait ; és midőn igy elválasz
tottuk a jót a rossztól, az érdemest az 
érdemetlentől, adjuk tudtára többi 
polgártársainknak is, észleleteink ered 
ményét ; viszont hallgassuk meg az ő 
nyilatkozataikat is ; és midőn már 
igy tisztába jövünk, a megválasztandó 
egyének, személye, karaktere, megbíz
hatósága és igazság szeretete tekinte
tében, tiszteljük meg öt szavazatunkat, 
éa ne engedjük, hogy e tekintetben 
bennünket bárki és bármiképpen is 
befolyásolhasson. 

Ezt kivánja tőlünk a magunk 

• tagon voltam áa a ráoaboi támaszkodva, 
itgatottan vártam, hogy a verianyek meg 
kesdődjansk. Kgysaerre oaak megszólalt 
mögöttem valaki. 

— Nagyazerő aaaőny I . . . Hát 16 
indul I . . . 

Hát ra náaok áa Hetién Iaidort látom 
magam előtt. Mondom neki : 

— T a Isidor I áraem, hogy ma nyerni 
fogok. Hát ta mit gondolás ? 

— Aat gondolom, bogy te aat gon
dolod, hogy Dokem menktt aok pénzt-in 
van. Padig még oaak agy palák ainca a 
aaabtmbe, 

— Mág ? I . . T a laidor, talán oaak 
nam akarás botomra játaaani. 

Saamár vagy I Hát lakat a lóverae 
ayea bonomra játaaani. Hallgaad oaak, 
milyen pompásan kombinálok án. Igy 
okoskodom: ki jön a löveraeayra legalább 
tiseaer aabar, aaak kötöt t legalább hát
asán öamarfiaöm van, a kétesét kötött 
legalább öt olyan, akit mtgpampolbatok. 
Már moat aa elsőtől kérek öt forintot, ba 
elvcastam, fölkeresem a másodikat, majd 
a aarmadikat áa igy tovább. Minthogy 

Íadig nam valószínű, bogy hát verseny 
öi&J ötban vsaaitsk, nem rasakirosok 

semmit áe mégie nyelhetek. Erted? 
— Naitaserft I . . . Igaaáa aadssarö l 

Hogy milyen pompás gyárak as a Bet len 
laidor I 

— Egy ssani I 
— T a — moadok — astáa ki laaa 

na n nyavalyái , a kit ma magpumpolai 
akarta ? 

jobbvolta, ezt kivánja a törvény, de 
leginkább megkívánhatja az a nagy 
közönség, aki bennünket megválasztott 
és kiküldött arra, hogy nevében vá
laszthassunk a jó és rossz között. 

Ha a megyei törvényhatósági 
bizottságnak minden szavazó tagja, 
ezt teljes mértékben figyelembe veszi, 
és nem engedi m igái eltántorítani, 
befolyásoltatni, idegen érdekek által ; 
akkor egyszer és mindenkorra megszü 
nik a akomraandórait szavazás, 
aminek azután feltétlen és elmaradha 
tatlan következése leszen az, hogy 
Somogy v á r m e g y e é lén , egy füg
getlen, igazságon < - minden te
kintetben ki fogásta lan tiszti kar 
fog diszleni. Adja Isten, hogy ugy 
legyen ! I 

Gyermekmenhely ée ezüléezetl klinika 
Kaposvárott Kepoovár rdt vároe hossm 
áveken kereaitül alig volt ssámbiivehetO 
hely, még snnak létesáeáröl ie alig tudtak 
azokon kivttl, kiket jd vagy bal-ssereneié-
jük Kaposvárra hozott, Evek hotaza során, 
nem gondolt arra aem aa államhatalom, 
aem eenki máa, bogy eseu k i i város érde
kében, annak fejlő lése, kuli arája tekinti 
léből valamit tegyeu 

olyanok voltunk, mint a tetashalott, 
akinek ninos orvosa, hogy életre ébreszt 
hosae. Soká tartott ezen állapot, soká 
tengődött Kapoavár városa nap-nap után. 

Csak a valót konstatáljuk, midőn k i 
mondjak, kogy Kapoavár rt. város, 
leginkább as atolaó 6— 8 évben emelke
dett aasá ami ma. 

Nem Állíthatjuk azt, hogy a magunk 
ereje volt az egyedüli, ami a győr i anyagi 
éz kultúrálta fejlődést előidézte, áa emelte 
Kupoavár várost aasá ami ma. Mi oaak 
megmozdultunk, életjelt adtunk magunkról ; 
magánk falé fordítottuk a figyelmet, hólon, 

— Mag no ijadj Számi. Légy elké
szülve a legrosszabbra. Te vagy as I 

Ha a ménkű aa orrom előtt elüt, nem 
ijedek meg olyan nagyon, mint ettől a 
három siótól. Hogy én kölcsönözzek neki 
öt fori tot I Koloeetália diesnóaág I Tet 
síik tudni, mit osináltem ? Előszói is 
kifújtam aa orromat, sátán rohanni kezd
tem a totalizatőr telá. De Isidor meg 
állított 

— Menj, lépj, ha tudsz, e tetten á t ! 
Szépen megkértem őt, hogy már 

engem is kiszemelt egyik áldozatul, hát 
hadd legyek az ötödik. De ö oeak nem 
tágított. 

— Hát todod mit — mondok — ha 
nem akarod, kogy éa legyek az ötödik, 
bát nem taziek a századik, as taredik, a 
milliomodik aem. 

Kérem, most követkeaik a j a v i . lai
dor nagy büt ikán végig aéset t rajtam áa 
igy ssólt : 

—» Számi ; ba nekem aaonnal nem 
adta 10 li t..t pofon ütlek, itt asen a 
helyéig ebben a minutumban. 

— Win bájaat pofon ütsa ? Először 
iz ninot tlaz toriatom, de ba volna ie, hogy 
jövök án akboa, hogy nektd tia forinto. 
adjak. Astáa ka még öt toríntot kárnál, 
aa mág aaak megjárná . . , 

— lztan naki I Ida azaal as öt 
forinttal t 

— Mondom, as mág caak megjárná, 
de aem adnák annyit sem. 

— Számi I E z as atolaó ssavad ? 
— E a 1 
— • legutolsó 1 t 

okoe, öntudatos gondolkosáa áa cselekvés 
á'tal 

Nem akarunk hízelegni, de a tények 
bizonyítják, hogy városunk rohamos fejlő-
dáeének keadete összeérik Vbrfli Lázítónak 
a kaposvári válaeatókerület által orazágos 
képvizslővá történt megválaaztatátával. 

Nem állítjuk, mert hit zen ha állitz 
nánk oeak azegényaégi kizonyitványt ad
nánk magunknak, hogy vároznnk fejlődé 
sét egyedül Vörös Lászlónak köszönhetjük ; 
de viszont bekell ismeraUok, hogy neki e 
tekintetben teledhetlen érdemei vannak. 

ó volt a mozgató erő, amely a kor
mányhatalom jó indulatát részünkre meg 
szerezve, Kapoavár rt. vároa évről-évre 
valami ujabb, és mindig szükséges es 
eaéliráoyoa intézmény létesítését kérhette 
éa nyerte al . 

Most legújabban ismét egy humánus, 
rég nélkülősölt terv lépett aaónyegro. Nem 
mi kéltük, talán aesünkbe sem jutott 
volna ; hanem ismeri as államhatalom 
viszonyainkat, jobban tudja a szUkség-st, 
ami vámsunknak hiányaik, mint mi ma
gún' . Nem feledkesik meg tehát rólunk. 

Kaposvárott gyermekmenhelyet éa 
atüléazeti klinikát akarnak létesíteni! Már 
itt is volt a kormány képviselője Rnfty 
Pál kormány biztos, már tárgyalt ia a 
főiapán as alispán éa más befolyásos egyé
niségekkel. Mighorta nekünk aa örömhírt, 
bogy : as államhatalom gyermekmenhelyet 
kíván felállítani Kaposvárott I ! Felépítteti 
a helyiségeket : berendezi őket teljezen, 
megád anyagilag minden kívánni valót ami 
csak szükséges, egyedül bolyét kér, egy, 
bold földet, ahová építhessen. Perase, hogy 
szív is in megkapja. Hiaaen olyan égető 
asflkaég van Somogymegyáben egy ily u 
gyermekmenhelyre, mint a falat kenyérre 

. Minő erkölcsi befolyása leaa ezen 
intézménynek, az egész vidékre, és minő 
befolyása városunk fejlődésére ? I E i t 
mondanunk fölösleges. 

Egáss dunántol osak bárom ilyen 
intézményt létesít az állsm, egyet Péozett, 
egyet Szombathelyen és egyet Kapoavi 
rott. Ea már a tavaaaaa! el ia kezdik az 

— Igen. 
Erre aa igenre kaptam egy akkora 

pofont, a miért a liesitácsión ia legalább 
tia forintot adnának. A jobb oldalra kap
tam és baloldali képem tájt, megmozdult 
t öle aa egésa fogsorom, a szemem pedik szik 
rázott, hogy ae agat, se földet nem lát 
tam. Kaptam án már nagyon sok pofont, 
da i lyat soha I E s valami fenomenális, 
kolosszális póton volt. Még moat ta táj ha 
rágondolok. # 

• vádlott i Hát na gondolj rá I 
• paaastosl . . . E g y ásót se I Borotva 

nöjjőa a gyomrodban I 
A biró: Hallgasson I . . . (a vádlott

ból) . Noa ? 
• vádlott : Noa, aa aa ember ugy 

hat iidik, hogy ha még egy keváasal job 
ban hasadna, bát na már nem ia volna 
hazugság E l skarja hitttni a biró úrral, 
hogy • neme ngy asikrásott , hogy a ru 
bája tttsrt fogott 

A bírd : Tehát nem ütötte pofoa ? 
A vádlot t : Sőt ellenkez leg kátaser 

is pofon ütöttem ; osakbogy meg volt an 
aak as oka. Előtte való nap eladott nekem 
*tJ )*<y*t tizenhárom forintárt a mikor 
A tolallzatőrbüz mentem vele kitűnt, bogy 
beotapott Régi, roaas jegyet adott sL 

A panaszos: Hiaaen öregaamfi üaér 
vagyok. 

A járáabiró a vádlottat tia forint 
páoabttptetáara ítélte 
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ápitést ; nem oaalóka reménnyel, banem 
lényekkel állunk ma már özemben 

Ugyan ezen alkalommal tanáco' oxá 
folytak egy etülés te t i k ini ának K a 

priivárott leendd létesítése tá rgyában ia 
fhyzor Koreá i miniszteri tanáceoa, Tantér 
Vifmoa éa Rnffy Pá l kormánybictosok, dr. 
Hajéx Béla egészségügyi felfigyelő Somogy 
é* Zalamegyék főorvosai, mégia Tal l ián 
(ivul i főispán éa Maár G y n l a alispán 
foíytah be e tanácskozáaokbk. 

Ezen tanácakoaáaok alkalmával tudó-
vA«unkra adták a kormány képviselői, 
kogy ' "fty 4 kormánykörök, mint as egész-
.á^Ögyi faktorok ast akarják, hogy Kapoe. 
várott, Somogyvármegye székvárosában, 
illíttaeeék föl a bába képaO intéret , So
mogy és Zalavármegyék részére. 

Ha moat mér mág tekintetbe vesszük, 
bozy Vörös Láss ló szeretett képviselőnk, 
pem fogja öss ie te t t késael nézni, hogy mi 
Akar nálnnk történni . Örömmel mondhatjuk 
el, hogy : haladunk 1 

I I I H E K 

— Klóti/rúvsi (Vlliivá*. Tiszte-
leltei figyelmeztetjük t. előfizetőinket, 
hogy kiknek előfizetésük lejirt, azt 
megújítani szívesek legyenek, nehogy 
a lap küldésében akadályok merülje
nek fel. 

Tisztelettel 
A k i a d ó h i v a t a l . 

— Áthelyezés. Hársányi Józse f esi-
Kftváii kir . járátbirósági sl jegyző, a Me
nyei kir. járásbírósághoz helyeztetett állal. 

— Borrakódó Mint meghízható forrás
ból ér tesül tünk,a 8.-8snbb—B Szt Györgyi 
vs*ut igazgatósága, tekintettel a i ra , hogy 
t halatonmenti szőllők már annyira termo 
képesek és oly négy mrnnn\ ieégü bort 
terminek évenkint, bogy azoknak a helyi 
forgalom elenyésző semmi, B.-Kereaxturon 
borrakódó állom.íet épí t te t , hogv igy a 
* riiH luk könnyű ezerrel szerezhessenek 
távoli vidékeken ia pisozot eladandó boraik
nak, ind- n esetre dicsérendő a vasúti 
igazgatóságnak ezen előrelátó gondossága. 

— Gyilkostág és öngyilkosság. K i - A-
mitbatlsnok a gondviselés utjai, sok esetben 
öröm, sok esetben axonban gyász, siralom, 
szenvedés terem nyomdokain. Kis ' té tül az 
emberi elme, nem tudja mit tesz, öl, 
rombol teljesen Öntudatlanul. I lyen eset 
idézhette elő Jbafa községben is f. ho 14 én 
ast a nagy szerencsétlenséget a melyet 
Schreiber Jánosné ibafai lakos nfi követet t 
el, b izonyára pillanatnyi elmezavarában ; 
Schreiber János ngyanis idősebb leányával 
a mezőn levén elfoglalva neje otbon ma
radt 4 kis gyermekével, kik köztll a leg
idősebb 10 éves volt ; exen négy kis 
gyermekét , még férje és nagyobb leánya 
távol volt megfojtotta, borzasztó tette 
után pedig magát a ház padlásán felakasz
totta A gyilkosságot a hazatélő öreg atya 
vette észre, k i a félig nyitott ablakon 
ment be a szobába ; midőn bent volt, a 
földön fekvő egyik unokájában megbotlott, 
kiről azt hívén, hogy alszik, még az ágyba 
is fektette. Ezu tán rossz tt sejtve lámpát 
gyúj to t t é i a másik szobába ment, hol 
borzasztó lá tvány tárol t eléje. A padlón 
el terülve, élettelenül feküdt egy 2 hetes, 
cseoaemö, nyakán n ég az életet kioltó • 
vékony zsineggel, egy 2 éves fiu éa egy 
7 éves leány. Midőn ss anya borsaastó 
let tét elkövette, ugy gyermekeinek, vala
mint saját magának hafetti ruháját is k i 
rakta a holttestek melié. Midőn a haza
térő férj és a tya * i esetről értesült nyom-

lyOi . november hó 19. 

ban elájult éa alig tudták életre hoani. A 
temetés valóban megható, de egyztersmind 
borzasztó fs volt, fit koporsót helyeztek 
aa udvarra egysaerre, koporsóval indult 
• • g a gyáaamenet, oda a bol megszűnik 
minden fájdalom, a halottak békés hazá
jába, a temetőbe. 

— VOMt elgázolt* Folyó hó 6-án, a 
Somogy Ssobb B . Szt . -Györgyi helyiérdekű 
vaaut 8514, azámu vonatjának gépje, a 
Segesd—böhönyei vonal részen, két lovat, 
melyek kötéllel összekötve voltak elgázolt ; 
egyiknek a fején, a másiknak a derekán 
ment keresztül a gép . A vonaton utazó 
kö iömég caak akkor tudta meg a bal
esetet, midőn a vonat megállott. 

— Betörés Viaay Sándor szigetvári 
gyógyszerésznek, a turbéki hegyen levő 
présházának ablakát f. hó 10-én virradóra, 
ismeretlen tettesek kifeszítették, és azon 
behatoltak as épületbe ; — itt azután a 
szerencsés siker feletti örömükben, nem 
csak hogy nagy áldomást ittak ; hanem 
nem akarván másnap is szomjúhozni, egy 
s présházban talál t 26 literes hordót meg
töltöttek a javából éa ast magukkal vi t ték. 
A csendőrség nyomosza a betörőket. 

— Halált okoió baleset Mankus 
Jóaaef n. bajomi fuvaros f. hó 9-én másod
magával Z idrol bort szállí tottak. Kétbely 
ée Gomba között, leakart szállani kocsijá
ról, de a lovakat nem áll í totta meg ; 
leszállás közben lába megakadt és szeren
csétlenül esett a lovak kösé, hogy aa 
egész borrtl rakott kocsi keresztül ment 
rajta ; minek következtében hátgerincse 
el törött és másod nap Marnzalíban meg 
ie beit. Hol t tes té t elszállí tották Nagy-
Bajomba éa ott temették el. 

— Szegény nyulak Nem hiába tartják 
a nyulakat a félénkség és gyávaság 
szinbolumának, de nem is hagy 1 ak ám 
•akik békét sem életükben, sem haláluk
ban. Szigetváron eaett meg velük az a 
szomorú dolog, bogy a mut hát végén a 
szigetvári főszolgabíró egy ügyes *n működő 
vadorzó társaságot fedezett föl ; miután 
pedig a vaduriók egyút ta l gyilkosságokat 
ia követtek el, s ikerül t kinyomozni a 
szolgabírói hivatalnak * meggyilkolt 7 drb 
szerencsétlen nyulat Gál Miksa szigetvári 
vsdltereskedőnél, ki azokat — állítólag,-— 
hamis igazolványokkal saerezte meg. Igy 
történt azután meg a szegény jobblétre 
szenderült nyulakkal, bogy porladozó holt
tetemeik dobszó mellett l iesitácsión kerül
tek valamelyik szigetvári ioyenoz gyomorba. 
Béke legyen sokat hajszolt tetemeik 
felett. 

— KóselŐ csavargó A mult napokban 
Nikláo Berzsenyi Sándor nagybirtokos 
juhakoljánál megjelent egy ismeretlen 
csavargó, és as ott levő Trefeli János 
juhász számadótól szállást kél t . A számadó 
a részeg csavargót el akarta kergetni, ez 
azonban ké l t r á n t o t t elő, a számadót 
súlyosan megsebesítette éa elszaladt. A 

. csendőrség természetesen nyomozza. 
— Veres kakas- Györfi Is tván mere-

nyei lakóénak, — a közságtői mintegy 
450—600 méter távolságra levő, — nagy 
ssa lmakata l já t a mult héten, ismeretlen 
teltetek felgyújtották. A kár 120 korona. 

— Légycsípés áldozati . A l i g van 
veszélyesebb baleset, mint a mérges légy 
csípése, mely még a leggondosabb orvosi 
ápolás mellett is eok esetben halált hozó; 
hát még ha nem törte'nik ssakazerü gyÓ-
t y i U s . I lyen eset okozta halálát Tengerdi 
László gombai lakóénak is, aki nyer i 
bőröket szállított a marczali-i vaeutállo-
máera. Szállítás közben egy mégezett légy 
megcsípte a kesét és antraxot kapott. 
Tengerdi László, a helyett, bogy orvost 
hivatott volna magához, egy kuruzsló ál tal 
gyógyí t ta t ta k e s é t ; mikor már a baj nagy 
volt és orvost hivatott késő volt, mert 
rövid p á r nap alatt iszonyú kínok között 
meghalt. Nem ár tana , ha a tanítók, lelké

szek, körjegyzők atb. e tekintetben fslvilá-
gomteuák a k ö z e l ö k b e n élő polgárságot 

U első s«őlöoltvány-telep« Nagy Gábor, 
L cz. el 
felhívjak. 

. M 3 E * * € 7 « hirdetésére s 
olvasó közönség szíves figyel ét 

Nyilttér*) 

B O R H O Z L E G J O B B I 

K I T Ű N Ő A S Z T A L I V I Z 

NYALKAOLDÓ GYÓGYITAL 
*) E nmi alatti kOaUMltMrt m vOal Mal'-*•* a •—S 

W j i U l e v é l . 

A következő torokat vettük. 
Tekintetes Szerkesztő ur ! 

A „Nagykanizsai Fr i ss Újság* ok t 
30-iki számában, Spingár István sandi 
lakói halála olykép van leírva, mintha as 
én gondatlanságom miatt következett 
volna be. 

Orvosi jó hírnevem érdekében kérem 
a Tekintetes Szerkeaatö Urat, szíveskedjék 
közzé tenni, hogy Spingár Is tván sérülése 
már október hó 26-én a akkép tör tént , 
hogy ittas fővel j ö t t heia a asölöböl • a 
kesében vitt zeupmetazö kassába eaett. A 
sérültet, kinek e sérülés folytán okvetlenül 
erősen kellett véreznie, osak 27-én. tehát 
ké t nap múlva hozták hozzám Rundról 
Ibároaberénybe, halott halványan, kimerül
ten, ruháin a rászáradt vér nyomaival, 
sóskenyér és rongycsafatokkal bekötözve. 

A sebet kibontottam ; vérzésnek ek
kor semmi nyomé nem volt s rendes kö
téssel ellátva azon tanácsot adtam fiának, 
hogy vagy maradjon további Ápolásra 
Berényben, vagy .időnként, a szükség sze
rint vitessen el hozzá Saruira 

Miután ezekre — leginkább szegény
ségére hivatkozva — rá nem állt, utasí
tottam hogy atyját, k i a vérvesztés foly
tán válságos helyzetben ven, a kanizsai 
kórházba szállítsa, figyelmeztetve még 
erre ia, hogyha utóvérzés állna be atkÖi-
ben, bove alkalmazzon szorító kötést s 
ugyanekkor vele adtam egy levelet is a 
kórházi igasgató úrhoz ozimezve. melybon 
személy azonosságát igazolva, felvételét 
kértem. Hogy as oton Spingár nagyobb 
fokú vérzést nem kapott, ast tudom a 
kórházi igazgató úrtól e megérkeztekor 
ott levő irgalmas nővértől. Halálá t tehát , 
mint majd a megindított vizsgálat ia k i 
fogja deríteni, a nagyfokú vérveaatés 
következtében beállott kimerülés* okozta, 
de a mely vérveaatés már előbb, minteem 
én vizsgál tam, megtörtént. Hibát t ehá t 
nam vagyok. 

Egyelőre ennyit. 
K i is maradtam Lkárosberény ben, 

1901- november L 
A Tekintetes Szerkesztő Urnák 

kész szolgája u 

Dr. ERÓSS JÓZSEF, 
kororvos, 
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381. zz 
T. 1901. 

ATverési hirdetmény. 
Alólirott kiküldött bir. végrehajtó ea 

1881. évi L X . t. ca. 102. §-a értelmében 
elennel közhírré tezzi. hegy aa igali kir. 
járásbíróság által 1901. V 266|l. azámn 
végaésével Po Icrer J é iwf végrehajtató 
javéra PaRozor Fereocz mecaolidi lakos 
ellen 1000 kor. tőkekövetelés és jár. erejéig 
elrendelt kielégitéei végrehajtás alkalmá
val biróilag lefoglalt éa 4660 korooira 
beeafllt 8 drb 5kSr, 4 drh ló, 30 máaaa 
rab, 160 mássá knkoriesából álló ingósá-
gek nyilvános árverés ntjin eladatnak 

Mely árverésnek az igali kir. járás
bíróság 1901. V . 2b6| . számú kiküldést 
rendelő végaéee folytán a helyaainén vagyia 
Moeaoládon leendő eszközlésére 1901 évi 
november M 27 Ik napjának délelőtti 
9 órája határídófll kitfizetik éa ehhez 
e venni szándékozók oly .megjegyzésééi 
hivatnak meg, bogy aa érintett ingóságok 
eaen árverésen, na 1881. L X . t.-cz. 107 
éa 108. g a értelmében a legtöbbet Ígérő
nek baoeávon akii in eladatni fogtak. 

Aa elárverezendő ingóságok vételára 
kéaepénsben illetve aa 1881. ávi L X . t.-oa. 
108..fsban megállapitott teltételek sserint 
less kifizetendő. 

-Sgywttal-ws im\. évi L X . ca. 111. 
§-ánsk rendeletéhez képeit leihivatnak 
mindazok, kik aa rlárvvrectetni rendelt 
ingóságok vételárából végrehajtató köve
telését megelőző kielégítéshez jogot tarta
nak, hogv elsrthbségi bejelentéseiket aa 
árverés .keadetéjgi alólirt hir. végrsóajtó-
nak egy példányban írásban adják be, 
vagy addig szóval bejelentsek 

Jgal, 1901. évi november hó 8-ik 
napján. 

HBRKÁPOLY ISTVÁN, 
kir. bir. végrehajtó. 

1710. 
v. 1901 

Árverési hirdetmény. 
Alulir t kiküldött bir. végrehajtó az 

1881. évi L X . t -ez. 102. 9-a értelmében 
ezennel közhírré tesai, bogy a kaposvári 
kir. jázáahlróság által 1901 V I I I . 406. 
aaámn végzésével Kraasz Jözoef kaposvári 
lakos végrehajtató javánReaknitzer Mórkaaz 
kaposvári lakna elken 68 kor. 66 fill. töke 
követelés és -jár. erejéig elrendelt kielégí
tési éa végrehajtás alkalmával biróilag 
felülfoglalt és 860 koronára becsült bolti-
álványok, árok, bor ée boroeedényekböl 
áll.', ingóságok nyilvános árverés ntján el
adatnak 

Mely érvéréének a kaposvári kir . 
járásbíróság 1901. V I I I 406|3. aaámn kikül
dést rendelő vágaáee folytán a helyszínén 
vegyis Kaposvárott leendő eszközlésére 
1901. november hó 22 Ik napjának délutáni 2 
teája határidőül kitttnetik ás ehhez a venni 
azámlékoaák oly megjegyzéssel hivatnak 
mag, hogy az érintett ingóságok eaen 
árverésen, az 1881. L X . t-cz. 107. és 108. 
§ a értelmében a .legtöbbet Ígérőnek bece-
ársa alnl ia eladatni fognék. 

A z elárverezendő ingóságok vételára 
készpénzben illetve tz 1881. ávi L X . t -cz. 
108. §-kan megállapított fektételek szerint 
leaa kifizetendő. 

Egyúttal az 1881. ávi L X . ez. 111. 
9-ának rendeletéhez képeit felhívatnak 
mindazok, kik as elárvereztetni rendelt 
ingóságok vételáréból végrehajtató köve. 

kelését megelőző bielégitéakea jogot tá r té 
nak, bogy elsőbbségi bejelentéseiket ac 
érverés kezdetéig alólirt bir. végrehajtó
nak egy példányban Írásban adják be, 
vagy addig ásóval bejelentsék. 

Kaposvárott, 1901. évi november hó 7. 
napjin. 

N A G Y JÁNOS, 
kir . bir. végrehajtó. 

1767. 
v. 1901. 

Árverési hirdetmény. 
Alnl i r t kiküldött bir. végrehajtó na 

1881. évi L X . t.-cz 102. §-a értelmében 
ezennel közhirié teszi, hogy a kaposvári 
kir. járásbíróság által 1901. Sp. 111. 66. 
száma végzésével Krausz Mór kaposvári 
lakos végrehajtató javára Rechnltzer Már 
kuaz kaposvári lakos ellen 256 kor. 08 
fill. tőkekövetelés éa jár. erejéig elrendelt 
kielégítési végrehajtás alkelivával biróilag 
felülfoglalt és 666 kor 68 fillérre becsült 
ba'orok, házi eszközök, borok, boltiáivá-
nyok és mérlegekből i l ló ingóságok nyil
vános árverés ntján eladatnak. 

Mely árverésnek e kaposvári kir . 
járáibiróaág 1901. V . I I I . 229|2. számú 
kiküldést rendelő végaéne folytán a hely
színén, vtgyis Kaposvárott leendő eszköz
lésére 1901 évi november bó 28 ik napjának 
délelőtti 9 örája határidőül kitüzetik ée 
ahhoz a venni szándékozók oly megjegy
zéssel hivatnak meg, bogy az érintett 
ingóságok as 1881 évi L X . t. cz 107. én 
108. {-a értelmében készpénzfizetés mellett, 
a legtöbbet ígérőnek beesáron alul ia el 
fognak adatni. 

A s elárverezendő ingóságok vételára 
készpénzben, illetve az 1881. évi L X . 
t.-cz. 108 §-éban megállapitott feltételek 
ezerint lesz kifizetendő. 

Egyúttal az 1881. évi L X . t.-oz. i l l . 
9-ának rendeletéhez képest felhívatnak 
mindenik, kik az elárvereztetni rendelt 
ingóságok vételárából végrehajtató köve
telését megelőnő kielégítéshez jogot tarta
nak, hogy elsőbbségi bejelentéseiket aa 
árverés kezdetéig alólirt bir. végrehajtó
nak egy példányban iráat an adják be, 
vagy addig szóval bejelentsék. 

Kaposvárott, 1901. évi bó 13 ik 
napján. 

N A G Y JÁNOS, 
kir. bir. végrehajtó. 

Szolooltvá nyok 
szolévá nymin őségben 

A legkiválóbb 42 bor- és csemege 
fajokban fajtisztán, teljes jótól 

lássál. 

ÉMéherilóu* 
Gleditachia csemeték é t magvak. 

Urndalmáknak, k é z s é g e k n e k há
rom év i t ör l e sz t é sre is adatik. 
Óriás tövisű, igen gyorsan fejlődő an 
vénynövény. E s az egyedüli, melyből 
oly örökös keritén nevelhető pár év 
alatt, rendkívül ceskély kindáasal, me
lyen nemhogy ember, de aemmitéie 
i l lat , még sz apró nyulak aem hatol 
hatnak at. Minden rendeléshez raj
zokkal ellátott ültetési és kezelési 
utasítás mellékeltetik E z e r csemete 

elég 200 méterre — Ára 6 frt. 
Óriási jövedelmet biz-

, , , tositó voltánál fogva, 
|tpy ennek tenyésztése azá-
||_Q|\, mos, gazdaságban az 

utóbbi időben rendkí
vül elterjedt. 

Színes fénnyomatu főár jegyzék in 
gyen éa bérmentve küldetik minden 
rendelési kötelezettség nélkül. .íz ár 
jegyzésen kivül még egy olyan köny-
vet kep ezzel, ki azt czimére ingyeD 
éa bérmentve küldetni kéri, mely nin
csen az a ház, vagy család, a hol annak 
ta r ta lmát haszon* ne fordítanák, váro
son, falon, pusztán, gazdag vagy sze
gény családnál e g y a r á n t Igy még 
azoknak is igen érdekeben áll, kik 
rendelni semmit nem akarnak, 
mert benne számos oly közlemények 
foglaltatnak, melyek mindenkinek nagy 

szolgálatot tesznek. Caim -
„ É r m e l l é k i C I M Ő N z ő l ő o l t -
v á n y - t e l e p " N a g y Czdbor, 
N a g y - K á g y a , u p . S z é k e l y 

h í d . 

óh Ml 
Köhögés, rekrdtség ée elayálká-
sodás ellen gyors ée biztos 

hatásúak 

I I " . 

[ 

Megfojt ez az 
átkozott köhögés I 

» 

oz étvágyat aem rontják ós 
kitűnő Ízűek 

Oebtit I korona k 2 korona. 

Próbadoboz 50 fillér. 
Fő- ás esétküldéai r ak tá r : 

Egger mellpasztllla 
euknuntr meggyógyított 

„NÁNDOR" GYÓGYSZERTÁR Budapest, YI„ Yáczi-körot 17. 
K o p h a t ó . 

3—60 

Kaposváron: Baborhay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados Imre 
gy fgyne i i á i a ikbsn Barcson: Kohót Sámuel gyógy ezertárában. 
Barcttelepen I Bchőn B I r h i r d py égy-z. i tárában Szigetváron: Salamon 
Gy. ö r ö k k e l , Ylsy Sándor gyégyszritái-eikban. Bogláron i Erdős 
Jenő gyógyszertárában Dubiniewicz Testvérek droguerit Kapoavár. 
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"Dubiniewicz testvérek 
MÉÉÉÉ ********** 

gyógyáru-, vegy- és illatszer üzlet 

JKAPOSVÁR, Erzsébe t -u t 4 . s z á m , p i a c z - t é r . 
2 
| 
| ( ognac . magyar és franczia „Planat4 

8 T e a , kitűnő minőségben, dekánként, 

S Tiszta 

Mint idényczikkeket vagyunk bátrak ajánlani i 
V a l ó d i J a m a i c a R o m o t , 3 minőségben, 

í 'v Riim-eMNzeiioziak, 
festékek és előírások hozzá, 

u n k a p á c z , Van í l i án c z u k o r és 
* j c z u k i » á s z é l e * £ t ó . 

Szíves pártfogásukat kérve, maradunk 
kiváló tisztelettel 

I Dubiniewicz testvérek. 
4 H U - I 9 
*1 f ? ¥ ¥ ¥ ¥ l ¥ ? ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ l ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ l ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ « 

Értesítés. 

Nyelv és történettudo

mányi szakra képesített 

polgári leányiskolái tani-

tónő a Nőmet, Franczia és 

Angol nyelv tanítását mérsé

kelt díjazás mellett elválalja. 

B ő v e b b felvilágosítás 

nyerhető : szerda és szom

bat délután 2 órától 4 

óráig Irányi-utcza 19. sz. 

a. földszint 1. ajtó. 

#¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥* 
A mag} - , k i r . szab. 
oszhi lysors já ték nye

remény tervezete. 
Minden második soreogj njer. 

A legnagyobb nyere
mény legszerencsé

sebb esetben 

A mo»t befejezett V I . o sz t á lyná l h » r m a d » í . i - eeett a 

1,000.000 
k o r o n a . 

4 0 . 0 0 0 0 

nyer tek: 

koronás 
I jut. 6 0 0 0 0 0 

i oje 4 0 0 0 0 0 

I . 3 0 0 0 0 0 
3 . 1 O O O O O = 3 0 0 0 0 0 
I „ 9 0 0 0 0 = 9 0 0 0 0 
I . 8 0 0 0 0 - 8 0 0 0 0 
I . 7 0 0 0 0 = 7 0 0 0 0 
3 . 6 0 0 0 0 = I30OOO 
I „ 4 0 0 0 0 fa. 4 o o o o 

s . 3 0 0 0 0 _ 1 5 0 0 0 0 

I „ 2 5 0 0 0 1 5 0 0 0 

7 n 3 0 0 0 0 ' = 1 4 0 0 0 0 

3 . 1 5 0 0 0 = 4 5 . 1 0 0 

31 » IOOOO mm 3 1 0 0 0 0 

«7 - 5 0 O O - = 3 3 6 0 0 0 

3 .. 3OO0 = 9 0 0 0 

4 3 * . 3000 = 8 6 4 000 

763 „ IOOO = 7 6 3 0 0 0 
1338 . 5<H> -= 6 1 9 0 0 0 

9o „ 30O = 37ot>0 
31700 . 300 = 6 3 4 0 0 0 0 

39oo t 1 7 0 = 6 6 3 0 0 0 

+900 . 1 3 0 = 6 3 7 0 0 0 

50 . loo = 6 0 0 0 
39oo . 8 0 = 3 1 3 0 0 0 
3 9 0 0 „ 4 0 = I 1 6 0 0 0 

50000 IJW i jit k i 3,160,01.0 

K. „ p e m b e n fizettetik 

( 3 N 9 I 6 . . . . . . » 

f őnye remény a szerencse á l t a l mindig kedvezett főgyüj-
t ő d é m b e , Röv id idö'u be lü l 

IO m i l l i ó t " t s a 
fizettem k i t. nevö imn k. 

A 9-ik magy. k i r . srabadalu ázo t t osz fá lysors já tékhoz , 
melynek 1-sö osz tá lyú húzása m á r 

i901. november h ó 21, é s 22-én van 
a j án lok eredeti sorajegyeket 

egy egészet egy felet egy negyedet egy nyolczadot L , . , , . ' ! , ! 

1 * « s Í . 5 Ö — vmm 
az összeg e lőze te s b e k ü l d é s e mellett vagy u t ánvé t t e l 

G A E M C K E A . 
BUDAPEST 

IV., Kossuth-Lajos-utcza 11. szám. 

6 0 0 0 0 0 koreait 6 3 5 S ' ólon. 
4 0 0 0 0 0 3 3 4 6 4 . 

4 0 0 0 0 0 • I I I 1 9 a 

4 0 0 0 0 0 » 3 8 9 1 6 . » 

IOOOOO 4 9 8 7 8 . » 
IOOOOO 8 7 9 9 1 - > 

70O0O 6 0 9 1 3 . n 

6 0 0 0 0 7 8 8 6 3 . 9 

6 0 OOO 8 3 5 3 8 . n 

6 0 0 0 0 9 7 * 6 3 . m 

3 0 0 0 0 6 9 2 0 . m 

3 0 0 0 0 • 3 8 6 9 1 . 9 

3 0 0 0 0 9 0 9 6 4 V 

3JOOO 3 3 4 8 1 . n 

3 5 0 0 0 3 0 0 4 9 . 
30000 3 8 9 5 0 n 

300OO • 3 3 4 o a . n 

30O0O • 3 5 8 6 3 . m 

3 0 O 0 0 6 0 7 8 1 - n 

30000 7 8 8 4 8 . 9 

30000 • 8 8 8 7 4 . a 

I$ 0 O 0 m 5 7 7 3 4 . m . 

I 5 O O 0 m 7 7 9 5 0 • 
1 5 0 0 0 8 3 5 0 6 . • 
3 4 á 1 0 0 0 0 k ~ 3 4 0 0 0 0 k 

4 4 . 5 0 0 0 . = 3 4 0 0 0 0 „ 

* S » . 3000 . = 3 0 4 0 0 0 „ 

5 4 4 • IOOO . _ 5 4 4 0 0 0 . 

7 5 6 . 500 3 6 8 0 0 0 . 
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i P O Z S O N Y . 

( C o t t a g e ) . 

Qymfem* , I L - t * I . I M l M l M I© • to I « V « * f l t l I I W V f H W M t% .toll* t*t#n fttia'atianwf t * - * í * 

uaarraft 
M A R C I T K R E M 

h a j f e s t f l s z e r 

I frtt fo > U r e © 

i wtSJm i ••mét-
BT I. IHTOI. Htt. HÜL Ctrl Imfrtfllr. ( 

F Í A T S Ü H f i K VILMOS 
' I I 4 l i a m t r t legecoRdAbb 

F f . R F I . f a G Y F R M E K f u h a á r u h i r t 

8 w d » p « . » I V K ö z p o n t i V á p o t h á * . 
•aMtttMIMI»IUMHMttttttttlMMI*M«tMtt^»M»aMbtt^ 

é r e m 
i m i t i f t n n t t 

Párlat k lá l l i tAt : ai 

ilipltututl M l - üyiri nk t í r : Béét, L, Sctotoriiruw tt. -írnflenfltt t ipl 

© L S C H W A Nfl A U S S £ R 
P B N O B T T A R T A f l A K — 1 0 Ö T T A K A R Í T A N A K 

K « P « » A r f a g y a é k ( a g y a i t é a t > é i » m * a t v a . 

S C H W A N H Á U S S E B . BÉCS, l.. JohaniwvsMtM 2. 

M A G Y A R O R V O S I M O S Z E R T A R 
(OfmtOTAtDIAI 001X11X0) (f 

[Jdtpwt, V I I , KcrtH>>-ut 32 (a ÍUku»-a4rh*a»al i t - « b # * A 
•éfrtíti*, aiuaafc, maunk, kaakatfk, «t» Onna tttlmU afluirat. 'Mi.fib, 

bataykaaiaai ar*ftut-
mt ftimml 4 a ItaUlttóljraf fc*»4ttlettM»4««fc. 

AlfofytM rirt HrMkkaa kmm 

L E G J O B B H 
[v if gyógyital 

to 2 8 év ÓTA! 
AZ E L I S M E R T L E G J O B B ' 1 • * 

ÉN 

|S ( S ^ N M B u d a p a a t t n ű 

NEW-YORK kávéház-
N« vftr • • J W u l é r út Q — M . ) 
U l á l k e ü n k 

• • k é n k é n t h a m 

iSfynem'jR-invA 33 
' jftftS Á K J ^ Y Z Í Í K I N G Y F N 

1 Í S B É R M E N T V E . 

tvá.i«i«* uioa PAL 
• U » M « T , w- Mcn-alaat». 

100 u a k a I Mrtl r t f e k * i t a w i p l ' A s t a i 4fly(Kt 
í u r J J h . é l é g á n é k é r é b é r . 

• flimarr-r • *A»w»» t o i a m é i 
toly t i ifonM k^T»— 

anuMKAT H I N O I T U I I I T 
t i a k t i r r u a n . p v a l e a a * 4 * foftotM 

k O i O t t a t u h u n » a » « U a * a 

Á L T A L Á N O S T U D Ó S 
b l r t f a * é a l • • M i ' ) i 

• a a a a a t , vw.. i r i i M a t - k O r i t I 
•iiateMM tiortio ÉWIA. 

I T Ó 

EA f a i é f 
M A G Y A R T U R I S T A - T A P A S Z $ 

tyaki iem, bérkéray éa MakawéayeUéa ellen 

•aéapaa***, »1 . AitoréMy^t 04. 

L . . - f a J T t „ . f W ' . . . K * P h * | é gyógyszertárakban é i OruauerlákUa. 
n i i i i n i i i n i i i I ^ M i í ji r M I " • • » • • • • 

I P l l l B ' ^ ^ ^ W l . l . l . l _ l_ ILI - I I I I .W_l . l 

C S A S Z Á R F Ü R D Ö 

'atosáq a taraulai sarai palotájában* 

( é t ée nyári tfyOgyhaly 

tJS?e **** U v v M 

''ii - !•. • _ .iiiim 

U r U 

JENCS 

MAGTAR RESTITDTIÓS-fLDID 
lovak ée axarvasmarkáknak 

K É Z P A S Z T A 

er • l a t i m i i . i « n I H I 
é a foaar'4M 

V t f l t k. H a u á i 
fik- é t i i 4 M « l « * f t 

•pal valéél, 
5,o..j*iüé 

I t í 

K á r p i U l 

1 H O I . Y A T I L L Á T 

a legdlvatcubb éa lagkedvtltebb 
% w i t T I ^ A r a 4 kortwa 

éaazes látaző k% bárhol 
• t t . T O U I 

• u d a M t t V t . , t y i 
T I T K O I l a l v é i 

17. W 4 
i. é a < l a i « f t * r f t , 

A t á l t a l a k l i o m a r a j é i r a k a t t a . M t l i l t o á 
• r o t t t t i t t t , n r o t f g á i . i l j a a l i l > a k • • r i » 
k é a a t t a á l , •• i n t á p v i a a i a a s tt. Q péké-
k o t a n . - to« » Urcna P a t t á * l é é k a r 

k a h f i i é é a a ' a l é a N r n a a t M k l M t 

JCNCS VILMOS gyógyazartéra 
r aVDAftOT, II , a Z É M A T É R L U . A j 
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gyógyszertárában Duda pest 

L e D é l i c e ié 

lanjobb Vrr^c c i g a r e t t a p a p í r , l 

k^%Muhi Ve rp e x i v a r k a h O v e t y * 

Cgytxer niéggywjlva, v*fa^| 
a clgaratta a nélkül, hogy kialudna. 

I e g é s m T é g l a é g . I j f l J 
MlndenOtt kephaló. ^ ^ 

W j > » A i o i ' v e f f i n k i i ^ a r w / j B i A e ^ o f T e r ^ 


